

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Orebo savværk & møbelsnedkeri A/S

Orebovej 15, 4295 Stenlille

CVR-nr. 13 17 12 38

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

---

Thomas Grosbøll-Touborg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Orebo savværk & møbelsnedkeri A/S Orebovej 15 4295 Stenlille  CVR-nr.: 13 17 12 38 Stiftet: 12. juli 1989 Hjemsted: Stenlille Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Grosbøll-Touborg, Formand Henrik Thygesen Kim Thorleif Dolva Søren Bech Jespersen
<b>Direktion</b>	Anders Høngaard Sørensen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive savværk med træ fra omkringslæggende skove samt fremstilling af møbler, inventar og træskafter m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 768.146 mod -3.081.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabskapitalen er reetableret i 2023, yderligere har kapitalejerne stillet ansvarlig lånekapital kr. 1.500.000 samt støtteerklæring frem til 31. december 2024. Ledelsen anser således at selskabet kan honorere krav i den takt de forfalder i 2024, hvorfor ledelsen som følge af ovenstående har valgt at aflægge årsrapporten under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

I regnskabsåret 2023 har fokus været på selskabets videre drift. Driften er effektiviseret, med fokus på nedbringelse af ikke værdiskabende aktiviteter, hvilket ses at de nedbragte personaleomkostninger. Der har været fokus på salg og pipeline som afspejles i den øgede omsætning. Der har også i 2023 været en del omkostninger til vedligehold og opgradering af maskiner.

Selskabet står bedre rustet og der vil i 2024 være fokus på forsatte optimeringer, herunder processer, kunder og nedbringelse af lager.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.959.802</b>	<b>4.140</b>
3 Personaleomkostninger	-5.294.474	-6.526
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-603.643	-585
Andre driftsomkostninger	0	40
<b>Driftsresultat</b>	<b>61.685</b>	<b>-2.931</b>
4 Andre finansielle indtægter	528.665	0
5 Øvrige finansielle omkostninger	-337.818	-150
<b>Resultat før skat</b>	<b>252.532</b>	<b>-3.081</b>
Skat af årets resultat	515.614	0
<b>Årets resultat</b>	<b>768.146</b>	<b>-3.081</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	768.146	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.081
<b>Disponeret i alt</b>	<b>768.146</b>	<b>-3.081</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	2.722.945	2.736
6 Produktionsanlæg og maskiner	2.471.262	2.222
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.194.207</u>	<u>4.958</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.194.207</u></b>	<b><u>4.958</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.110.456	1.358
Fremstillede varer og handelsvarer	1.904.768	1.106
Varebeholdninger i alt	<u>3.015.224</u>	<u>2.464</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	370.611	447
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	53.570	0
Andre tilgodehavender	304.324	6
Periodeafgrænsningsposter	196.392	0
Tilgodehavender i alt	<u>924.897</u>	<u>453</u>
Likvide beholdninger	<u>376.056</u>	<u>142</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.316.177</u></b>	<b><u>3.059</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.510.384</u></b>	<b><u>8.017</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	400.000	2.000
Reserve for opskrivninger	1.660.362	1.752
Overført resultat	96.954	-4.362
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.157.316</u></b>	<b><u>-610</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	2.000
Gæld til realkreditinstitutter	1.247.289	1.555
Kreditinstitutter i øvrigt	0	421
Leasingforpligtelser	856.916	693
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.604.205</u>	<u>4.669</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	415.153	608
Leverandører af varer og tjenesteydelser	896.472	373
Gæld til tilknyttet virksomhed	913.076	1.744
Anden gæld	1.524.162	1.210
Periodeafgrænsningsposter	0	23
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.748.863</u>	<u>3.958</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.353.068</u></b>	<b><u>8.627</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.510.384</u></b>	<b><u>8.017</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	1.751.614	-762.443	2.989.171
Kontant kapitaludvidelse	500.000	0	0	500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	859.398	859.398
Kontant kapitalnedsættelse	-2.100.000	0	0	-2.100.000
Årets opskrivning	0	-91.252	0	-91.252
	<b>400.000</b>	<b>1.660.362</b>	<b>96.955</b>	<b>2.157.317</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Årets resultat efter skat udgør 768.146 mod -3.081.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabskapitalen er reetableret i 2023, yderligere har kapitalejerne stillet ansvarlig lånekapital kr. 1.500.000 samt støtteerklæring frem til 31. december 2024. Ledelsen anser således at selskabet kan

honorere krav i den takt de forfalder i 2024, hvorfor ledelsen som følge af ovenstående har valgt at aflægge årsrapporten under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

I regnskabsåret 2023 har fokus været på selskabets videre drift. Driften er effektiviseret, med fokus på nedbringelse af ikke værdiskabende aktiviteter, hvilket ses at de nedbragte personaleomkostninger. Der har været fokus på salg og pipeline som afspejles i den øgede omsætning. Der har også i 2023 været en del omkostninger til vedligehold og opgradering af maskiner.

Selskabet står bedre rustet og der vil i 2024 være fokus på fortsatte optimeringer, herunder processer, kunder og nedbringelse af lager.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Faste omkostninger, compensation COVID-19	0	70
	<u>0</u>	<u>70</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (Bruttofortjeneste)	0	70
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>70</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.001.755	5.520
Pensioner	991.567	780
Andre omkostninger til social sikring	165.313	147
Personaleomkostninger i øvrigt	135.839	79
	<b>5.294.474</b>	<b>6.526</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	17
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Kursgevinster på lån	528.665	0
	<b>528.665</b>	<b>0</b>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.277	0
Andre finansielle omkostninger	288.541	150
	<b>337.818</b>	<b>150</b>

## Noter

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris 1. januar 2023	3.194.774	6.377.340
Tilgang	140.800	698.988
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.335.574</b>	<b>7.076.328</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	3.439.106	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>3.439.106</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.898.460	4.154.698
Årets afskrivninger	153.275	450.368
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>4.051.735</b>	<b>4.605.066</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.722.945</b>	<b>2.471.262</b>

### 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	0	1.500.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.300.108	52.819	1.247.289	1.014.090
Kreditinstitutter i øvrigt	362.334	362.334	0	0
Leasingforpligtelser	856.916	0	856.916	0
	<b>4.019.358</b>	<b>415.153</b>	<b>3.604.205</b>	<b>1.014.090</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.300 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.723 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Københavns Møbelsnedkeri ApS, CVR-nr. 29975086, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Thomas Grosbøll-Touborg

Bestyrelsesformand

Serienummer: d37a1d19-7d34-4a1a-aca9-2cf8459fe505

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-05-08 13:06:03 UTC



## Søren Bech Jespersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7680f38e-21e5-4b02-b650-b62549ec6d27

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-09 12:07:57 UTC



## Henrik Thygesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 43832cab-523d-41b2-a180-b6a353f32419

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-10 21:16:00 UTC



## Anders Høngaard Sørensen

Direktør

Serienummer: 29a44579-f88e-4646-a4fd-f760d58dc43b

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-11 18:28:29 UTC



## Kim Thorleif Dolva

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 58fb19e6-1562-4e47-89cf-3cf5a22b07d8

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-13 13:45:49 UTC



## Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7fdffa47-031d-4f32-8919-12c7730bdb86

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-05-13 14:29:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: XWABH-H2XV5-TBZYH-O4UGD-3HD4D-S35WV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**